
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 46 Београд, 25. децембар 2023. ГОДИНА CXLII

 Цена овог броја је 250 динара
Годишња претплата је 12.496 динарa

  
 

 
375. 

На основу члана 91. Закона о Војсци Србије („Службени гласник РСˮ, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 
10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади („Службени 
гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 
министар одбране доноси 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОДРЕЂИВАЊУ НОВЧАНИХ ПРИМАЊА ВОЈНИКА, УЧЕНИКА И КАДЕТА 

ВОЈНОШКОЛСКИХ УСТАНОВА И ЛИЦА НА ДРУГОМ СТРУЧНОМ ОСПОСОБЉАВАЊУ ЗА 
ОФИЦИРЕ И ПОДОФИЦИРЕ 

 
1. У Одлуци о одређивању новчаних примања војника, ученика и кадета војношколских установа и лица 

на другом стручном оспособљавању за официре и подофицире („Службени војни лист”, бр. 46/21 и 47/22), у 
тачки 2. речи: „утврђује се у проценту од износа 42.241,02 динара”, замењују се речима: ,,утврђује се у проценту 
од износа 46.465,12 динара”. 

2. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном војном листуˮ, а примењује 
се почев од обрачуна и исплате новчаних примања за јануар 2024. године. 
 
Број 2748-5 
У Београду, 25. децембра 2023. године 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

 
376. 

Републички завод за статистику објављује 
 

П О Д А Т К Е1 
о просечним зарадама и просечним зарадама без пореза и доприноса по запосленом,  

за септембар 2023. године 

Република Србија2                                                                                                                                                     РСД 

Зараде Номинални индекс 
 

IX 2023. I–IX 2023. IX 2023. 
VIII 2023. 

Просечна зарада 117 472 116 541 98,8 
Просечна зарада без пореза и доприноса 85 066 84 465 98,8 

 
Директор 
др Миладин Ковачевић, с. р. 

__________ 
1 Објављени у „Службеном гласнику РС”, број 104 од 24. новембра 2023. године. 
2 Републички завод за статистику од 1999. године не располаже појединим подацима за АП Косово и Метохија, тако да 

они нису садржани у обухвату података за Републику Србију (укупно). 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 620 – Број 46 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 25. децембар 2023.
 
 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Страна 

375. Одлука о измени Одлуке о одређивању новчаних примања војника, ученика и кадета војношколских 
установа и лица на другом стручном оспособљавању за официре и подофицире ................................  619 

376. Подаци о просечним зарадама и просечним зарадама без пореза и доприноса по запосленом, за сеп-
тембар 2023. године .....................................................................................................................................  619 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/2910-162 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


